



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000
Cnpj: 07.891.690/0001-65

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

Informações do protocolo

Número de protocolo:	2024.01.19-0002
Tipo de recebimento:	E-MAIL
Data/hora do início do recebimento:	19/01/2024 09:57:36
Data/hora do fim do recebimento:	24/01/2024 09:58:00

COMPRAS E SERVIÇOS

Informações da publicação

Responsável:	GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE
IP da máquina:	10.0.0.149
Computador:	LICITACAO-03
Data/hora da inserção do registro:	19/01/2024 09:57:36
Data/hora do envio do edital:	19/01/2024 09:58:09

INFORMAÇÕES DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-ORNAMENTAÇÃO DE ACORDO COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima citado está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=64

Sao Joao do Jaguaribe/Ce, 19 de Janeiro de 2024.

Glauriana Maria da Silva Leite
Responsável

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000
Cnpj: 07.891.690/0001-65

www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=64



- PROPOSTA DE PREÇOS -

- JOCELIA BATISTA COSTA -



À PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Apresento minha Proposta de Preços para **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-ORNAMENTAÇÃO DE ACORDO COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE** junto ao município de São João do Jaguaribe/CE.

- LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 03 PAINÉIS (SENDO 01 REDONDO E 02 ROMANOS), 01 CX DE PRESENTE, 02 ARRANJOS, 06 BANDEJAS.	SERVIÇO	10	850,00	8.500,00
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAINÉIS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.250,00	15.000,00
3	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAINÉIS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.750,00	14.000,00

- LOTE 02 – SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 03 PAINÉIS (SENDO 01 REDONDO E 02 ROMANOS), 01 CX DE PRESENTE, 02 ARRANJOS, 06 BANDEJAS.	SERVIÇO	10	850,00	8.500,00
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAINÉIS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.250,00	15.000,00
3	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAINÉIS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.750,00	14.000,00

Validade desta oferta: 60 dias

NOME COMPLETO: JOCELIA BATISTA COSTA
ENDEREÇO: JOAQUIM FERREIRA, Nº 797 -BAIRRO, BELA VISTA
CEP: 62.965.000 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE /CE
CONTATOS: 88 99819-8832 E-MAIL: jocieliarussas549@gmail.com
CPF Nº: 036900553-85

São João do Jaguaribe CE, 19 de janeiro de 2024

Joelia Batista Costa

JOCELIA BATISTA COSTA

CPF Nº: 036900553-85

- PROPOSTA DE PREÇOS -

- Darlley Gecivania Maia Marinho -



À PREFEITURA DE S O JO O DO JAGUARIBE

Apresento minha Proposta de Preços para **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-ORNAMENTAÇÃO DE ACORDO COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE S O JO O DO JAGUARIBE** junto ao munic pio de S o Jo o do Jaguaribe/CE.

- LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 03 PAINES (SENDO 01 REDONDO E 02 ROMANOS), 01 CX DE PRESENTE, 02 ARRANJOS, 06 BANDEJAS.	SERVIÇO	10	900,00	9.000,00
2	DECORAÇÃO DE M�DIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAIN�IS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.300,00	15.600,00
3	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAIN�IS QUE ATENDAM �S NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.800,00	14.400,00

- LOTE 02 – SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 03 PAINES (SENDO 01 REDONDO E 02 ROMANOS), 01 CX DE PRESENTE, 02 ARRANJOS, 06 BANDEJAS.	SERVIÇO	10	900,00	9.000,00
2	DECORAÇÃO DE M�DIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAIN�IS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.300,00	15.600,00
3	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAIN�IS QUE ATENDAM �S NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.800,00	14.400,00

Validade desta oferta: 60 dias

NOME COMPLETO: Darlley Gecivania Maia Marinho

ENDEREÇO: Rua : Raimunda Gomes de Oliveira, N  459- Vila Macena CEP: 62.960-000

- Tabuleiro do Norte/CE

CONTATOS: (88) 999955507 E-MAIL: darletymaia@gmail.com

CPF N : 072464463-62

Tabuleiro do Norte/CE, 19 de janeiro de 2024.

Darlley Gecivania Maia Marinho

Darlley Gecivania Maia Marinho

CPF N : 072464463-62

- PROPOSTA DE PREÇOS -

- FABRICIA MAIA DE ASSIS -



À PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Apresento minha Proposta de Preços para **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-ORNAMENTAÇÃO DE ACORDO COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE** junto ao município de São João do Jaguaribe/CE.

- **LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 41.580,00 (Quarenta e Um Mil , Quinhentos e Oitenta Reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 03 PAINÉIS (SENDO 01 REDONDO E 02 ROMANOS), 01 CX DE PRESENTE, 02 ARRANJOS, 06 BANDEJAS.	SERVIÇO	10	950,00	9.500,00
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAINÉIS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.400,00	16.800,00
3	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAINÉIS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.910,00	15.280,00

- **LOTE 02 – SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO: R\$ 41.580,00 (Quarenta e Um Mil Quinhentos e Oitenta Reais.)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 03 PAINÉIS (SENDO 01 REDONDO E 02 ROMANOS), 01 CX DE PRESENTE, 02 ARRANJOS, 06 BANDEJAS.	SERVIÇO	10	950,00	9.500,00
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAINÉIS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.400,00	16.800,00
3	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAINÉIS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.910,00	15.280,00

Validade desta oferta: 60 dias

NOME COMPLETO: FABRICIA MAIA DE ASSIS

ENDEREÇO: Sítio Juazeiro, S/N - Zona rural – CEP: 62.960-000 - Tabuleiro do Norte/CE

CONTATOS: (88) 9974 – 6016 E-MAIL: coisasdecriancatab@gmail.com

CPF Nº: 056.022.783-38

Tabuleiro do Norte/CE, 19 de janeiro de 2024.

Fabricia Maia de Assis

FABRICIA MAIA DE ASSIS

CPF Nº: 056.022.783-38

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-ORNAMENTAÇÃO DE ACORDO COM A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	JOCELIA BATISTA COSTA		DARLETTY GECIVANIA MAIA MARINHO		FABRICIA MAIA DE ASSIS		
				VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	
01	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: TAPETE (03 METROS), PAINEIS (SENDO REDONDO E ROMANOS), PRESENTE, ARRANJOS, BANDEJAS.	DE 01 03 01 02 01 CX DE 02 06	SERVIÇO	10	850,00	8.500,00	900,00	9.000,00	950,00	9.500,00
02	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAINÉIS, 01 CX PRESENTE.		SERVIÇO	12	1.250,00	15.000,00	1.300,00	15.600,00	1.400,00	16.800,00
03	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAINÉIS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DO EVENTO.		SERVIÇO	8	1.750,00	14.000,00	1.800,00	14.400,00	1.910,00	15.280,00
TOTAL						37.500,00		39.000,00		41.580,00

- SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E EMPREENDEDORISMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	JOCELIA BATISTA COSTA		DARLETTY GECIVANIA MAIA MARINHO		FABRICIA MAIA DE ASSIS		
				VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	
01	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: TAPETE (03 METROS), PAINEIS (SENDO REDONDO E ROMANOS), PRESENTE, ARRANJOS, BANDEJAS.	DE 01 03 01 02 01 CX DE 02 06	SERVIÇO	10	850,00	8.500,00	900,00	9.000,00	950,00	9.500,00

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe


02	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE : 01 TAPETE (03 METROS), 04 ARRANJOS, 15 BANDEJAS, 01 JOGO DE LUZ, 04 PAINÉIS, 01 CX PRESENTE.	SERVIÇO	12	1.250,00	15.000,00	1.300,00	15.600,00	1.400,00	16.800,00
03	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02 JOGOS DE LUZ, 01 TAPETE (07 METROS), CORTINAS VARIADAS A GOSTO E NECESSIDADE DO EVENTO, SELF POINT, 06 ARRANJOS, BANDEJAS E PAINÉIS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DO EVENTO.	SERVIÇO	8	1.750,00	14.000,00	1.800,00	14.400,00	1.910,00	15.280,00
TOTAL						37.000,00		39.000,00	41.580,00

PARTICIPANTES:

JOCELIA BATISTA COSTA
DARLLETY GECIVANIA MAIA MARINHO
FABRICIA MAIA DE ASSIS

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com a Sra. **JOCELIA BATISTA COSTA, inscrito no CPF/MF Nº 036.900.553-85** que apresentou o menor valor global para os itens, conforme tabela acima, sendo o Valor Global da proposta de R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados para a referida análise.

São João do Jaguaribe-CE, 25 de janeiro de 2024.


JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Agente de Contratação – Lei 14.133/21